АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2024                                                                                                                       № 295
с. Первомайское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 30.12.2009 № 209 «О порядке реализации Администрацией Первомайского района отдельных государственных полномочий по осуществлению опеки и попечительства»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в раздел III постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2009 года № 209 «О порядке реализации администрацией Первомайского района отдельных государственных полномочий по осуществлению опеки и попечительства», а именно:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции, следующего содержания:
«5. предоставление в установленном порядке сведений о детях-сиротам и детях, оставшихся без попечения родителей, не устроенных на воспитание в семьи, в региональный государственный банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей.»;
1.2. Пункт 54 изложить в новой редакции, следующего содержания:
«54. Ведет учет опекунов, попечителей в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».
1.3. Пункт 46 исключить.
1.4. Дополнить пунктом 55 следующего содержания:
«55. Издание актов по вопросам, возникающим в связи с установлением, осуществлением или прекращением опеки и попечительства, в том числе актов о временном пребывании ребенка в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подготовленных в порядке, установленном исполнительным органом Томской области, осуществляющим организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Хило В.Ю.
8 (38 245) 2 27 30

РАССЫЛКА:
1-дело
1-опека